
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원 총무과
정책: 최적의연구환경조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 원활한연구업무지원 (단위:천원)

보건환경연구원 25,043,720 18,065,427 6,978,293

국 428,129 398,129 30,000

지 49,306 49,808 △502

기 401,611 401,611 0

도 24,164,674 17,215,879 6,948,795

보건환경연구원 총무과 16,954,186 10,400,839 6,553,347

국 18,500 18,500 0

지 33,320 33,320 0

기 34,625 34,625 0

도 16,867,741 10,314,394 6,553,347

최적의연구환경조성(일반공공행정/일반행정) 7,166,761 613,414 6,553,347

원활한연구업무지원 7,093,261 539,914 6,553,347

행정업무지원 139,530 129,530 10,000

201 일반운영비 75,000 65,000 10,000

01 사무관리비 51,000 41,000 10,000

□전국보건환경연구원장포럼 10,000 0 10,000

청사유지관리 443,731 410,384 33,347

101 인건비 116,531 83,184 33,347

04 기간제근로자등보수 116,531 83,184 33,347

□청사청소기간제근로자 114,334 80,987 33,347

○주휴수당 10,097 0 10,097

○생활임금보전수당
4,134 0 4,134

○기본급(촉탁직) 19,116 0 19,116

감염병분석센터건립추진 6,510,000 0 6,510,000

401 시설비및부대비 6,510,000 0 6,510,000

01 시설비 6,000,000 0 6,000,000

□감염병분석센터증축 6,000,000 0 6,000,000

02 감리비 500,000 0 500,000

□감염병분석센터증축 500,000 0 500,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

□감염병분석센터증축 10,000 0 10,000

행정운영경비(보건환경연구원 총무과)(기타/기타) 9,787,425 9,787,425 0

국 18,500 18,500 0

지 33,320 33,320 0

기 34,625 34,625 0

도 9,700,980 9,700,980 0

인력운영비 8,891,429 8,891,429 0

국 18,500 18,500 0

지 33,320 33,320 0

기 34,625 34,625 0

도 8,804,984 8,804,984 0

인력운영비 8,751,859 8,751,859 0

78,880원*4일*8월*4명

129,184원*8월*4명

2,389,497원*8월*1명



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원 총무과
정책: 행정운영경비(보건환경연구원 총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 8,693,779 8,443,639 250,140

01 보수 7,737,738 7,487,598 250,140

□직급보조비 250,140 0 250,140

○3급(과목변경) 6,000 0 6,000

○4급,연구관(과목변경)
24,000 0 24,000

○5급,연구관(과목변경)
54,000 0 54,000

○6급,연구사(과목변경)
155,400 0 155,400

○7급(과목변경) 8,640 0 8,640

○8~9급(과목변경) 2,100 0 2,100

204 직무수행경비 0 250,140 △250,140

02 특정업무경비 0 250,140 △250,140

□직급보조비 0 250,140 △250,140

○3급(전액감)(과목변경) 0 6,000 △6,000

○4급,연구관(전액감)(과목변경) 0 24,000 △24,000

○5급,연구관(전액감)(과목변경) 0 54,000 △54,000

○6급,연구사(전액감)(과목변경) 0 155,400 △155,400

○7급(전액감)(과목변경) 0 8,640 △8,640

○8~9급(전액감)(과목변경) 0 2,100 △2,100

500,000원*1명*12월

400,000원*5명*12월

250,000원*18명*12월

185,000원*70명*12월

180,000원*4명*12월

175,000원*1명*12월



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원 감염병연구부
정책: 건강한경북구현(보건/보건의료)
단위: 바이러스성질환예방관리 (단위:천원)

보건환경연구원 감염병연구부 1,838,264 1,778,264 60,000

국 122,689 92,689 30,000

기 366,986 366,986 0

도 1,348,589 1,318,589 30,000

건강한경북구현(보건/보건의료) 1,765,328 1,705,328 60,000

국 122,689 92,689 30,000

기 366,986 366,986 0

도 1,275,653 1,245,653 30,000

바이러스성질환예방관리 1,089,350 1,029,350 60,000

국 81,375 51,375 30,000

기 249,800 249,800 0

도 758,175 728,175 30,000

새로운역학감시체계구축(하수감시) 120,000 60,000 60,000

국 60,000 30,000 30,000

도 60,000 30,000 30,000

207 연구개발비 95,000 35,000 60,000

국 47,500 17,500 30,000

도 47,500 17,500 30,000

03 시험연구비 95,000 35,000 60,000

□하수감시시약및소모품구입
95,000 35,000 60,000

국 47,500 17,500 30,000

도 47,500 17,500 30,000

경정 95,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원 식의약연구부
정책: 식품의약품안전강화(보건/보건의료)
단위: 식품안전성관리 (단위:천원)

보건환경연구원 식의약연구부 995,572 980,626 14,946

국 23,940 23,940 0

지 15,986 16,488 △502

도 955,646 940,198 15,448

식품의약품안전강화(보건/보건의료) 922,836 907,890 14,946

국 23,940 23,940 0

지 15,986 16,488 △502

도 882,910 867,462 15,448

식품안전성관리 254,866 255,368 △502

국 11,940 11,940 0

지 14,066 14,568 △502

도 228,860 228,860 0

식품미생물안전관리 14,066 14,568 △502

지 14,066 14,568 △502

207 연구개발비 8,534 9,036 △502

지 8,534 9,036 △502

03 시험연구비 8,534 9,036 △502

□식품미생물안전관리검사시약및소모품구입
(지특중앙) 8,534 9,036 △502

지 8,534 9,036 △502

농수산물안전성관리 501,950 486,502 15,448

국 12,000 12,000 0

도 489,950 474,502 15,448

농수산물안전성검사(포항) 470,450 455,002 15,448

101 인건비 45,800 30,352 15,448

04 기간제근로자등보수 45,800 30,352 15,448

□농수산물실험보조인부임 30,898 15,450 15,448

○인부임 20,509 10,255 10,254

○주휴수당 3,944 1,972 1,972

○연차수당 789 395 394

○식비 1,560 780 780

○교통보조비 780 390 390

○4대보험 3,316 1,658 1,658

경정 8,534,000원

경정 20,509,000원

경정 3,944,000원

경정 789,000원

경정 1,560,000원

경정 780,000원

경정 3,316,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원 환경연구부
정책: 안전하고쾌적한경북구현(환경/환경보호일반)
단위: 공공수질안전성확보 (단위:천원)

보건환경연구원 환경연구부 1,900,160 1,590,160 310,000

국 61,000 61,000 0

도 1,839,160 1,529,160 310,000

안전하고쾌적한경북구현(환경/환경보호일반) 1,631,980 1,321,980 310,000

국 61,000 61,000 0

도 1,570,980 1,260,980 310,000

공공수질안전성확보 265,320 155,320 110,000

수자원안전성검사 181,320 71,320 110,000

405 자산취득비 110,000 0 110,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

□원자흡수분광광도계
110,000 0 110,000

먹는물안전성과신뢰성확보 576,000 376,000 200,000

먹는물안전성검사 523,000 323,000 200,000

405 자산취득비 430,000 230,000 200,000

01 자산및물품취득비 430,000 230,000 200,000

□퍼지앤트랩-기체크로마토그래프질량분석
기 200,000 0 200,000

110,000,000원*1대

200,000,000원*1대



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원 북부지원
정책: 건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료)
단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

보건환경연구원 북부지원 3,355,538 3,315,538 40,000

국 202,000 202,000 0

도 3,153,538 3,113,538 40,000

건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료) 1,005,000 965,000 40,000

국 202,000 202,000 0

도 803,000 763,000 40,000

쾌적한환경기반조성 504,720 464,720 40,000

수자원안전성검사 142,720 102,720 40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

□실험용세척기 40,000 0 40,000

행정운영경비(보건환경연구원북부지원)(기타/기타) 2,350,538 2,350,538 0

인력운영비 2,141,284 2,141,284 0

인력운영비 2,141,284 2,141,284 0

101 인건비 2,117,260 2,054,800 62,460

01 보수 1,888,145 1,825,685 62,460

□직급보조비 62,460 0 62,460

○4급,연구관(과목변경)
4,800 0 4,800

○5급,연구관(과목변경)
9,000 0 9,000

○6급,연구사(과목변경)
42,180 0 42,180

○7급(과목변경) 6,480 0 6,480

204 직무수행경비 0 62,460 △62,460

02 특정업무경비 0 62,460 △62,460

□직급보조비 0 62,460 △62,460

○4급,연구관(전액감)(과목변경) 0 4,800 △4,800

○5급,연구관(전액감)(과목변경) 0 9,000 △9,000

○6급,연구사(전액감)(과목변경) 0 42,180 △42,180

○7급(전액감)(과목변경) 0 6,480 △6,480

40,000,000원*1대

400,000원*1명*12월

250,000원*3명*12월

185,000원*19명*12월

180,000원*3명*12월


